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Czechowice-Dziedzice, 14.L2.201,5

Ad resat:

Pan Marian Błachut

Bu rmistrz Czechowic-Dziedzic

Urząd Miejski w Czechowicach-Dziedzicach

Plac Jana Pawła ll 1
43-502 Czechowice-Dziedzice
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Petycja MlESZKAŃCOW GMlNY CZECHoWlcE-DzlEDZlCE W oBSZARZE 15MU-ll

(wg miejscowego planu zabudowy miasta)

PRZEclWKo PLANoM BUDoWYWYSoKlEGo DoMU WlELoRoDZ|NNEGo PRZEZ lNWESToRA Bestini

Sp. z o.o. ul, Szkolna 40, Czechowice-Dziedzice NA DZIAŁCE NR 5076 PRZY UL|CY WESOŁEJ

Na terenie działki nr 5076 przy ul. Wesołej w Czechowicach-Dziedzicach nowy inwestor firma Bestini

Sp, z o.o. ul. Szkolna 40, Czechowice-Dziedzice,zamierza wybudowaĆ budynek mieszkalnY

wielorodzinny z 6 kondygnacjamio wysokościok. ].9,5 metrów,23 lokalami mieszkalnYmi i 12

miejscamigarazowymi, zgodnie z aktamiznajdującymisię do wglądu w siedzibie Starostwa

powiatowego w Bielsku-Białej, co do udzielenia pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego

wielorodzinn ego zgarażarni w przyziemiu oraz pozwolenia na rozbiórkę budynku mieszkalnego i

budynku garażowego w Czechowicach-Dziedzicach na działce nr 5076 Gmina CzeChOwice-Dziedzice.

My podpisani poniżej mieszkańcy działek sąsiadujących z działką 5076, na której planowana jest ww

inwestycja oraz działek na obszarze 15-MU2 będących w obszarze jej oddziaływania, ProtestujemY

przeciwko wybudowaniu tak wysokiego budynku,

Nasz sprzeciw argumentujemy tym, iz nasze działki od wielu lat zabudowane są domami

jednorodzinnymi, których wysokość oscyluje do 12 metrów i nowy budynel<, którego wYsokoŚĆ ma

dochodzić do 20 metrów w bardzo bliskiej odległości od naszych budynków W Znacznym stoPniu

zaburzy ład, układ urbanistyczny i estetykę naszej ol<olicy.

Dodatkowo, według planu budowy (str, 5):,, Projekt obejmuje realizacje funkcji mieszkalnej

wielorodzinnej, której uciązliwość nie wykracza poza granice działki. Projektowany budYnek nie

będzie wytwarzał hałasu, wibracji, czy zakłóceń elektrycznych czy promieniowania." Jednak

całkowicie pominięty został fakt, ze tak wysol<i budynek spowoduje niemal całkowite ocienienie

działkioraz doąu mieszkalnego na parcelach (3788l103,5075,993PB)od Strony południowej, oraz

parceli idomu Jorr"ntu izsalsos,iluziałka 5073,3788/94)od strony wschodniej. W

punkcie dotyczącym obszaru oddziaływania (Plan Budowy, str.8)czytamy, że projektowanY budYnek

oddziaływuje na sąsiednie działki, ale:,,Nie powoduje przesłaniania." Nie jestto Prawdą, gdYŻze
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względu na długośc, wysokość iusytuowanie niemalwzdłuż całejdziałki, planowany budynek będzie

w oczywisty sposób powodować zacienienie znacznej powierzchni i budynków w jego bezpośredniej

bliskości,ifakt ten powinien być stwierdzony już podczas wstępnejwizjiterenowej i projektu

zacienienia, które nie został dołączony do dokumentacji projektu.

Obawiamy się również, ze inwestor nie jest w stanie zapewnić dostatecznej iloŚci miejsc

parkingowych, pomimo iż plan budowy mówio 12 miejscach garażowych w budynku, oraz o

wykorzystaniu dodatkowych miejsc na okolicznych parkingach. Parkingi przy ulicy Mickiewicza, przy

Komisariacie Policjii MDK są juz pełne nie ma na nich wolnych miejsc. Zdarza się, ze samochody

parkują na okolicznych ulicach. Dodatkowe 23 mieszkania spowodują, ze brakwystarczającej iloŚci

miejsc parkingowych będzie bardziej uciążliwy dla mieszkańców.

Dodatkowo w pkt. 2 dotyczącym zasady zagospodarowania terenów w strefie MU ll (str. 20)

dopuszcza się: ,,w zakresie zabudowy wielorodzinnej realizacje garazy w obrębie nieruchomoŚci

związanych z zabudowa mieszkaniową wielorodzinną wyłącznie w formie zespołów zawierających nie

mniejniż 5 i nie więcej niż ]_0 w jednym ciągu, lub w obrysie budynków mieszl<alnych i pod poziomem

terenu". W związku z tym plan budowy zakładający budowę 12 miejsc garażowych przepis ten łamie.

Chcemy również zaznaczyc, że kominy naszych domów znajdują się na wysokości ok. 12 metrów.

Domy są ogrzewane wysokiejjakości węglem, jednak dym będzie leciał bezpośrednio do okien

planowanego budynku. Chodzi nam o dyskomfort izagrozenie dla zdrowia potencjalnych

mieszkańców. Chcemy tez uniknąć wynikających z tego powodu konfliktów i nieporozumień.

Poza tym, obawiamy się, ze kontenery na śmiecidla 23 mieszkań, ze względu na poziom zabudowy

działki będą ustawione bezpośrednio przy granicy z działkami sąsiadującymi przez co będą

powodować znaczny dyskomfort.

Mamy równiez zastrzezenia co do parametrów działki gdzie planowana jest budowa domu

wielorodzinnego. Według § 18. 4, Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz

zagospodarowania terenów MU-ll pkt. 5d parametry nowych działek Ustawy o Planie

Zagospodarowania (str.21)wymagana powierzchnia działki na takiobiektto co najmniej 1000 m2 a

szerokośćfrontu działki ma być nie mniejsza niżż6metrow. Działka 5067, ma 753m2, a szerokoŚĆ

frontu jest mniejsza niż 26m więc wymogu tego nie spełnia.

Jako właściciele okolicznych działek mamy uzasadnione obawy, że planowany budynek wpłynie

negatywnie na komfort życia naszej lokalnejspołeczności, jak równieżznacznie obnizy wartoŚĆ

finansową naszych nieruchomości. Uwazamy, że dobro społeczne wszystkich mieszkańców okolicy

powinno się stawiać ponad biznesowe przesłanki jednego inwestora.

W związku z powyzszym nie zgadzamy się na budowę tak wysokiego budynku, Mozliwa byłaby

budowa domu o wysokości zbliżonej do sąsiadującej zabudowy.
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